Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria da Administração                         PORTARIA N° 399/2022
e Recursos Humanos

 “DESIGNA BANCA EXAMINADORA PARA REALIZAÇÃO DE

CONCURSOS PÚBLICOS MUNICIPAIS”.

                                      ANDRÉ LUÍS BARCELLOS BRITO, PREFEITO MUNICIPAL DE

TAQUARI, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

                                      DESIGNA a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E

CIÊNCIAS - FUNDATEC, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº

87.878.476/0001-08, para compor a Banca Examinadora dos concursos públicos municipais nos

cargos de Assistente Social, Contador, Enfermeiro, Fonoaudiólogo, Médico Clínico Geral, Médico

Ginecologista/Obstetra, Médico Psiquiatra, Nutricionista, Odontólogo, Psicólogo, Terapeuta

Ocupacional, Veterinário, Técnico em Enfermagem, Técnico em Informática, Auxiliar de Saúde

Bucal, Auxiliar de Farmácia, Recepcionista, Monitor, Psicopedagogo, Supervisor Educacional,

Auxiliar de Pré-Escola, Instrutor de Informática, Professor de Artes, Professor de Ciências,

Professor de Educação Física, Professor de Geografia, Professor de História, Professor Língua

Portuguesa, Professor Língua Estrangeira - Inglês, Professor de Matemática, Professor de Música,

Professor de Anos Iniciais, Professor de Atendimento Educacional Especializado (AEE), Professor

de Educação Infantil, Profissional de Apoio Escolar, Secretário de Escola, Eletricista, Motorista,

Operador de Máquina Rodoviária, Pedreiro, Vigia, Merendeira, Operário e Servente, Edital de

Abertura n° 001/2022 e dos Processos Seletivos Públicos nos empregos de Enfermeiro, Médico

Clínico Geral, Odontólogo, Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias, Edital de

Abertura nº 001/2022.

                              GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI, 01 de setembro de 2022.

ANDRÉ LUÍS BARCELLOS BRITO

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se:

Adair Alberto Oliveira de Souza
Secretário da Fazenda